
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 127/2019 del 05-05-2019

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
+
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
CONSIDERATO che in data 24/06/2016 prot. n. 2410 il sig. Lospalluto Francesco, inviava a questo
Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla
località  ”Senarico” dell’agro di Spinazzola;
CONSIDERATO che in data 24/06/2016 prot. n. 2411 il sig. Lospalluto Giovanni inviava a questo
Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla
località “Rinaldi” dell’agro di Minervino Murge;
CONSIDERATO che in data 03/10/2016 prot. n.3804 il sig. Marcone Riccardo, inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località  
”Zecchinello” dell’agro di Corato;
CONSIDERATO che in data 01/06/2016 prot. n.2085 il sig. Colamonaco Nicola, inviava a questo
Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla
località ”Lago Cupo” dell’agro di Altamura;
CONSIDERATO che in data 31/05/2016 prot. 2086 e in data 09/06/2016 prot.2165 il sig. Di Noia
Pasquale, inviava a questo Ente le richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture
praticate sui terreni rispettivamente alla località  ”San Pasquale ” dell’agro di Minervino Murge e alla
località “Senarico” dell’Agro di Spinazzola;
CONSIDERATO che in data 03/10/2016 prot. n.3803 la sig.ra Ferrara Angela, inviava a questo Ente
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località 
”Zecchinello” dell’agro di Corato;
CONSIDERATO che in data 28/07/2017 prot. n.3022 la sig.ra d’Ambrosio Angela Paola, inviava a
questo Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni
alla località  ”Feudo San Francesco” dell’agro di Andria;
CONSIDERATO che in data 27/07/2017 prot. n.3023 il sig. Montemurno Domenico, inviava a questo
Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla
località  ”Senarico” dell’agro di Spinazzola
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico

1/3



di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Lospalluto Francesco un
indennizzo complessivo pari a € 2.184,64;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Lospalluto Giovanni un
indennizzo complessivo pari a € 2.865,03;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Marcone Riccardo un
indennizzo complessivo pari a € 247,00;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Colamonaco Nicola un
indennizzo complessivo pari a € 271,70;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Di Noia Pasquale un
indennizzo complessivo pari a € 2.875,40;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Ferrara Angela un
indennizzo complessivo pari a € 368,03;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra D’Ambrosio Angela
Paola un indennizzo complessivo pari a € 1.411,32;
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig Montemurno Domenico un
indennizzo complessivo pari a € 1.993,73;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II, prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta al protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2019 il Cap. 5030 “Indennizzi per danni
provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria
della spesa prevista con il presente atto;
 
DATO ATTO che le suddette somme sono già state impegnate al Cap. 5030 “Indennizzi per danni
provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”, con
impegno definitivo n. 662 del 27/12/2018, che presenta la necessaria copertura finanziaria;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
DI DARE ATTO che le suddette somme sono già state impegnate al Cap. 5030 “Indennizzi per danni
provocati dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”, con
impegno definitivo n. 662 del 27/12/2018;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Lospalluto Francesco nato ad Altamura il 07/01/1964 ed ivi
residente alla via Imola, n.17, C.F. LSPFNC64R07A225M, la somma di € 2.184,64 mediante bonifico
sul C/C IBAN IT77Y0103041330000000790094;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Lospalluto Giovanni nato ad Altamura il 24/10/1978 ed ivi
residente alla via Imola, n.17, C.F. LSPGNN78A24A225B, la somma di € 2.865,03 mediante bonifico
sul C/C IBAN IT58F0103041330000000636293;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Marcone Riccardo nato ad Corato il 10/11/1962 ed ivi residente
alla via Bezzecca, n.22/D, C.F.MRCRCR62S10C983S, la somma di € 247,00 mediante bonifico sul
C/C IBAN IT17R0306941473100000003656;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Colamonaco Nicola nato ad Altamura il 12/10/1970 ed ivi
residente alla via Milano, n.31, C.F.CLMNCL70R12A225K, la somma di € 271,70 mediante bonifico
sul C/C IBAN IT08Y0100541330000000001251;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Di Noia Pasquale nato a Spinazzola il 03/06/1975 ed ivi
residente alla via C.so Umberto I, n.62, C.F.DNIPQL75H03I907H, la somma di € 2.875,40 mediante
bonifico sul C/C IBAN IT9610538541530000002770778;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Ferrara Angela nata a Corato il 25/08/1934 ed ivi residente
alla via Marino, n.27, C.F.FRRNGL34M65C983H, la somma di € 368,03 mediante bonifico sul C/C

2/3



IBAN IT38X0306941473100000004486;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra D’Ambrosio Angela Paola nata ad Altamura il 20/01/1979 ed
ivi residente alla via San Girolamo, n.47, C.F.DMBNLP79A60A225B, la somma di € 1.411,32
mediante bonifico sul C/C IBAN IT64Y0301503200000002695991;
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Montemurno Domenico nato ad Altamura il 19/05/1978 ed ivi
residente alla via San Girolamo n.47, C.F.MNTDNC78E19A225Q, la somma di € 1.993,73 mediante
bonifico sul C/C IBAN IT57Q0301503200000002559256.
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


